ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «29» апреля 2020 года № 195/10-20-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок
получения дополнительного
профессионального образования
муниципальными служащими Городской
Думы города Южно-Сахалинска,
утвержденный решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска
от 28.02.2018 № 1077/56-18-5

В соответствии со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
с решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 80/4вн-19-6
«О ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление делами Городской
Думы города Южно-Сахалинска» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок получения дополнительного профессионального образования
муниципальными служащими Городской Думы города Южно-Сахалинска, утвержденный
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 28.02.2018 № 1077/56-18-5,
следующие изменения:

1) пункт 1 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1) ежегодно, в срок до 15 мая, принимает предложения, представленные

заместителем председателя и (или) руководителями структурных подразделений
Городской Думы города Южно-Сахалинска, с указанием формы, вида, ориентировочных
сроков и стоимости обучения, наименования образовательного учреждения по
профессиональной переподготовке, повышению квалификации муниципальных служащих
на очередной финансовый год;»;

2) в части 4 статьи 3 слова «МКУ «Управление делами Городской Думы города
Южно-Сахалинска» заменить словами «отдел бухгалтерского учета Городской Думы
города Южно-Сахалинска»;

3) приложение к Порядку получения дополнительного профессионального
образования муниципальными служащими Городской Думы города Южно-Сахалинска
изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев